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درخواست عضو شورای شهر برای 
استفاده از ظرفیت زنان در ناوگان 

حمل و نقل شهری

اینکه  بر  تأکید  با  تهران  شهر  شورای  عضو 
زنانی که گواهینامه پایه یک دارند می توانند در 
حمل و نقل شهری در تهران کمک کنند، گفت: 
درخواست دارم تا محدودیت جذب راننده زن 

برداشته شود.
جلسه  در  کاشانی  حبیب  ایسنا،  گزارش  به 
تذکر  در  تهران  )سه شنبه( شورای شهر  امروز 
پیش از دستور خود اظهار کرد: از همه مردم 
تشکر می کنیم که در بحث حادثه بندرعباس که 
برای انتقال خون کمک کردند. مشترکین خانگی 
۳۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر هستند؛ اداره برق 
روی فیش هایی که می فرستد، ۵۰۰ هزار تومان 
اضافه دریافت می کند. این خلاف شرع است و 
حتما دکتر علی آبادی جلوی این کار را بگیرد؛ 
اگر از هر فیشی ۱۰۰ هزار تومان اضافه دریافت 
از وزارت  شود، عدد قابل توجهی خواهد شد. 
نیرو خواهش دارم نسبت به این مساله رسیدگی 
کند چرا که خلاف شرع است؛ یک ماهش هم 
اشتباه است چه برسد به این که در هر ماه این 

اتفاق رخ می دهد.
خانم  رانندگان  شهرمان  در  کرد:  اضافه  وی 
خانم هایی  از  داریم  خواهش  و  داریم  تاکسی  
ناوگان  و  نقل  و  زمینه حمل  در  که می توانند 
شهری کمک کنند و گواهینامه پایه یک دارند، از 
ظرفیت خانم ها در ناوگان شهری استفاده کنیم 

تا مشکلاتمان در این خصوص کمتر شود.  
همچنین جعفربندی شربیانی در تذکر پیش 
در  تجمعی  دیروز  کرد:  عنوان  خود  دستور  از 
مقابل اداره کل برق شهر ری اتفاق افتاد و مردم 
نسبت به قطع برق مکرر اعتراض داشتند. از خط 
انقلاب به سمت پایین که می رویم، ساعات قطع 
برق بالا تر می رود. در منطقه ۲۰ حدود ۵ ساعت 
در روز قطعی برق داریم و باید به این موضوع 
رسیدگی شود. ناترازی انرژی نباید روی دوش 

مردم جنوب تهران باشد.
یک  با  مترو   ۸ خط  اتصال  داد:  ادامه  وی 
راه  باغ  است؛  منطقه ۱۷ ضروری  به  ایستگاه 
روزانه  رضوان  مجموعه  و  زهرا)س(  حضرت 
میزبان جمعیت زیادی است. شهردار منطقه ۱۷ 
می گوید زیرساخت این ایستگاه در میدان زکات 
دارم  خواهش  و  است  گرفته  قرار  ارزابی  مورد 
اتصال خط ۸ مترو با یک ایستگاه به این منطقه 

در دستور کار قرار گیرد.

رییس سازمان غذا و دارو تاکید کرد
اهمیت تامین به موقع مواد 

پتروشیمی صنعت دارو

رئیس سازمان غذا و دارو، بر اهمیت تأمین 
مواد پتروشیمی صنایع دارویی از جمله گاز اتیلن 
اکساید برای تولید اتوکسیله های دارویی تاکید 

کرد.
به گزارش ایسنا، مهدی پیرصالحی در نشست 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، با اشاره 
به صحبت های رئیس سندیکا مبنی بر اهمیت 
تأمین مواد اولیه پتروشیمی برای صنایع دارویی 
و تولید  مواد موثره دارویی، خطاب به پتروشیمی 
مربوطه، عنوان داشت که زنجیره تأمین اتیلن 
اکساید برای تولید اتوکسیله های دارویی نباید 

متوقف شود.
رئیس سازمان غذا و دارو افزود: بیش از ۸۰ 
اتوکسیله های  از  کشور  در  داروسازی  شرکت 
بیماران  نیاز  دارویی در ساخت داروهای مورد 
تامین  کاهش  یا  و  قطع  که  می کنند  استفاده 
مواد اولیه، می تواند موجب خسارات متعدد به 

زنجیره تامین دارو شود.
موثره  ماده  تولید  شرکت های  اعلام  بنابر 
دارویی، میزان مصرف ماهانه اتیلن اکساید، ۴۹۰ 

تن است.

رگبار باران در 7 استان
کاهش دما در ۱۴ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار باران، 
رعد و برق، وزش باد شدید موقت و در برخی 
نقاط گردوخاک در هفت استان و کاهش نسبی 

دما در ۱۴ استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی و تقویت ناپایداری های همرفتی 
بویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل شب آورده 
است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد 
و  گردوخاک  نقاط  برخی  در  موقت،  شدید 
 ۱۶( سه شنبه  تگرگ  بارش  مستعد  نقاط  در 
اردیبهشت ماه( در نیمه شمالی اردبیل و شمال 
استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، 
چهارشنبه )۱۷ اردیبهشت ماه( در شمال اردبیل، 
و  شمالی  خراسان  گلستان،  مازندران،  شرق 

شمال خراسان رضوی پیش بینی می شود.
از اثرات این مخاطره جوی می توان به بالا آمدن 
ناگهانی آب رودخانه ها و سیلابی شدن مسیل ها 
و آب گرفتگی معابر، صاعقه، اختلال در ناوگان 
حمل و نقل، وزش باد شدید موقتی، کاهش 
دید افقی، خسارت به سازه های سبک و موقت 
و شکستن نهال و درختان فرسوده اشاره کرد و 
سازمان هواشناسی نسبت به پرهیز از قرارگرفتن 
و اتراق در حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها، 
خودداری از فعالیت های کوه نوردی و جابجایی 
چادرهای  کردن  برپا  از  خودداری  عشایر، 
از پرواز  مسافرتی در بستر رودخانه ها، پرهیز 
با هواپیماهای سبک، بالگرد و گلایدر و آمادگی 
دستگاه های اجرایی و امدادی، پاک سازی دهانه 
پل ها، لایروبی کانال ها و عدم توقف در اطراف 
ساختمان های  و  فرسوده  دیوارهای  و  درختان 

نیمه کاره توصیه می کند.
کاهش نسبی دما در ۱۴ استان از فردا

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
کاهش  و  پرفشار  سامانه  زبانه های  نفوذ  از 
نسبی دما خبرداد و آورده است: رخداد تنش 
دمایی به ویژه هنگام شب و ساعات اولیه صبح 
چهارشنبه در کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، 
غرب و جنوب اصفهان، شمال فارس، کهگیلویه 
ارتفاعات  و  بختیاری  چهارمحال  بویراحمد،  و 
استان های تهران، البرز و مازندران و پنج شنبه 
البرز، مازندران،  در ارتفاعات استانهای تهران، 
شمال  و  شمالی  خراسان  سمنان،  و  گلستان 
خراسان رضوی دور از انتظار نیست و احتمال 

خسارت به محصولات کشاورزی را در پی دارد.
کامل  و کودهای  پتاسه  از کودهای  استفاده 
پوشش  کنترل  صیفی جات،  مزارع  در  میکرو 
گلخانه ها و بستن دریچه ها، جهت جلوگیری 
از نفوذ سرما، عدم هرس درختان باغی، تامین 
سوخت و سرویس و راه اندازی وسایل حرارتی 
و کنترل دما و رطوبت و تهویه در گلخانه ها، 
مرغداری ها و دامداری ها با توجه به کاهش دما 

از توصیه های سازمان هواشناسی است.
به  می توان  این سازمان  توصیه های  دیگر  از 
آبیاری  از تاسیسات و سیستم های  محافظت 
تحت فشار با توجه به پایین بودن دمای سطح 
زمین، مصرف کودهای اسید آمینه و پتاسه و 
ترکیبات برُ و روی به صورت غیر مستقیم در 
بالای تاج درختان، جهت مقاوم سازی درختان به 
سرما، تداوم افزایش رطوبت در مزارع و باغات با 
هدف تعدیل دمای محیط از طریق انجام آبیاری 
خارج از نوبت و استفاده از جیره غذایی پر انرژی 

برای دام و طیور اشاره کرد.
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی رنگ سازمان 
هواشناسی پیش بینی می شود که پدیده ای جوی 
اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های 
برای  نارنجی  هشدار  شود.  سبب  را  احتمالی 
با  مقابله  برای  آماده باش دستگاه های مسئول 
هشدار  می شود.  صادر  خسارت زا  پدیده  یک 
زردرنگ به معنای این است که پدیده ای جوی 
و  سفرها  در  است  ممکن  که  داد  خواهد  رخ 
کند.  ایجاد  را  اختلالاتی  روزمره  کارهای  انجام 
این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا 
بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای 
جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی 
شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز 
در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

ایران یکی از ۱۰ کشور دارای بیشترین تنش آبی در 
جهان محسوب میشود، با این وجود، علی سیدزاده، 
مدیرکل مدیریت مصرف و کاهش هدر رفت شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفته است هر ایرانی 
روزانه ۱۹۵ لیتر آب مصرف می کند و این در حالی است 

که این میزان باید ۱۵۰ لیتر به ازای هر نفر باشد.
به گزارش فرارو، وزارت نیرو، نیز اعلام کرده الگوی 
جدید مصرف ابلاغی برای سال ۱۴۰۴ رقم ۱۳۰ لیتر در 
شبانهروز برای هر نفر است. با وجود این ابلاغیه ها 
و اعلان ها، همچنان الگوی مصرف ایرانیان بالاتر از 
حد استاندارد ارزیابی می شود و مسئولان نیز تصمیم 
گرفته اند مشترکان پرمصرف را با افزایش تعرفه های آب 
به سمت الگوی مصرف مناسب هدایت کنند. اما این 

روش واقعا اثربخش است؟
افزایش تعرفه ها؛ راه حلی دائم یا مسَُکنِ موقت؟

یکی از راهکار های سنتی برای کنترل مصرف مشترکان 
پرمصرف که بار ها از سوی سازمان های مختلف از جمله 
سازمان آب استفاده شده، افزایش تعرفه های آب است؛ 
روشی که گرچه به کرات استفاده شده، اما درباره میزان 
اثربخشی آن تردید هایی وجود دارد. طی سال ۱۴۰۳، با 
هدف مهار پرمصرفها، تعرفه های آب بهصورت پلکانی 
افزایش یافت. طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، 
بهای آب در مصرف تا الگوی مجاز، ۲۰۰ تومان به ازای 
هر مترمکعب و برای مصرف خارج از الگو ۴۰۰ تومان به 
ازای هر مترمکعب تعیین شد. گزارش های منابع رسمی 
نشان می دهد که قبض برخی مشترکان پرمصرف حتی 

از ۲۰۰ هزار تومان فراتر رفته است.
بر  بود؟  اثرگذار  چقدر  قیمت ها  تغییر  این  اما 
مشترکان  از  نیرو:٪۵۲  وزارت  رسمی  آمار  اساس 
از  فقط ٪۲۸  دارند،  الگو  چارچوب  در  مصرف  که 
کل آب مصرفی را مصرف میکنند. در مقابل، ٪۴۸ 
مشترکان پرمصرف، ۷۲٪ از کل آب مصرفی را به 
دهه  دو  روند  به  نگاهی  دادهاند.  اختصاص  خود 
اخیر نشان میدهد که گرچه قیمت قبض آب تقریباً 
در  تقریباً  نیز  مصرف  اما  بوده،  افزایشی  همیشه 
بیشتر سال ها صعودی مانده یا در بهترین حالت 
معتقدند  آب  حوزه  کارشناسان  است.  بوده  ثابت 
افزایش قیمت به تنهایی بازدارنده نخواهد بود چرا 
که پرمصرفها، به ویژه آن ها که در دهک های بالاتر 
نشان  جدی  رفتار  تغییر  داشته اند،  قرار  درآمدی 
نداده اند و خانوار های با درآمد پایین، نیز، به جای 
تغییر مصرف قابل توجه، بیشتر، متحمل فشار ناشی 

از افزایش قیمت ها شده اند.
اما در مسیر مصرف آب توسط مشترکان چند مرحله 
وجود دارد، یکی از مهمترین مراحل، روند ارسال آب 
از پشت سد ها به تصفیه خانه ها و سپس به سیستم 
مصرف آب شهری است. آمار ها نشان می دهند بخشی 
از هدررفت آب شهری قبل از رسیدن به مشترکان رخ 

می دهد.
هدررفت آب؛ زخمی مزمن و دیرینه در زیرساخت ها

نگاهی به آمار های گزارش فعلی، انکار مصرف بالای 
انکار  اساسا  و  می کند  دشوار  را  کشور  آب  مشترکان 
این موضوع کار منطقی به نظر نمی رسد، اما همزمان 
با مصرف بالا، حدود ۳۲٪ از آب تولیدی در کشورنیز 
به مقصد نمیرسد. این عدد حتی روی کاغذ نیز بزرگ 
 ٪۱۵ حدود  می دهد  نشان  رسمی  آمار های  است. 
هدررفت فیزیکی، ۱۵.۵٪ هدررفت. ظاهری )خطای 
یا سرقت( ۱.۴٪ مصارف مجاز بدون درآمد  محاسبه 

زیرساخت های  مسئله  است.  شده  ثبت  کشور  در 
توزیع آب کشور و لزوم بازسازی، احیا و نوسازی این 
مصرف  سرانه  و  نوع  موضوع  کنار  در  زیرساخت ها 
همیشه از موضوعات مهمی بوده که اغلب کارشناسان 

و متخصصان بر آن تاکید کرده اند.
آب  شرکت  مدیرعامل  اردکانی،  محسن  اخیرا، 
با اشاره به پیوستگی های  و فاضلاب استان تهران 
خشکسالی در پنج سال اخیر، گفته است، این دوره 
اخیر سخت ترین  به ویژه دو سال  از خشکسالی ها 
خشکسالی ۵۰ سال اخیر محسوب می شود. با این 
وجود میزان فرسودگی زیرساخت ها و نقش آن در 
هدررفت آب چندان مورد توجه قرار نگرفته است. 
آمار های سال ۱۴۰۳ نشان می دهد به طور متوسط 
حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد از آب تولیدی در شبکه های 
توزیع شهری و روستایی ایران به دلایل مختلف از 
جمله نشتی لوله ها، انشعابات غیرمجاز و خطا های 
اندازه گیری هدر می رود. این میزان معادل مصرف 

سالانه آب برای بیش از ۲۵ میلیون نفر است.
وضعیت تهران به عنوان پایتخت کشور نیز چندان 
تعریفی ندارد و تا پایان سال ۱۴۰۳، در پایتخت، حدود 
۲۲ تا ۳۰ درصد از آب تولیدی به دلیل فرسودگی شبکه 
و نشتی های متعدد از دست رفته است. بیش از ۲۴ 
درصد از شبکه آب رسانی تهران بیش از ۲۵ سال عمر 
دارد و نیاز فوری به نوسازی دارد. داریوش مختاری، 
کارشناس مدیریت منابع آبی در این رابطه به ایسنا، 

گفته است: »یکی از بزرگ ترین موانع برای نوسازی و 
تعمیرات شبکه آب تهران، کمبود بودجه است. شرکت 
آب و فاضلاب تهران اعلام کرده که هزینه های تولید 
از  که  است  هزینه ای  از  بیشتر  بسیار  آب  توزیع  و 

شهروندان دریافت می شود.«
طبق برنامه ریزی ها، سالانه ۲۰ درصد از خطوط باید 
نوسازی شوند، اما وضعیت نوسازی بافت های فرسوده 
توزیع آب کشور نشان می دهد این میزان کافی نیست. 
با این وجود و اگرچه بخش زیرساخت های شبکه آب و 
فاضلاب کشور باید در اولویت قرار گیرند، اما همچنان 
پرسش اولیه باقی است که آیا قبض سنگین می تواند در 

بخش مصرف تاثیرگذار باشد؟
آیا قبض سنگین واقعاً مصرف را کاهش میدهد؟

برای  گامی  ظاهر  در  اگرچه  آب  تعرفه های  تغییر 
کاهش مصرف است، اما تجربه سال های گذشته نشان 
کافی  ابزاری  مکمل،  سیاست های  نبود  در  که  داده 
نیست. فارغ از اهمیت توسعه زیرساخت های بخش 
اقتصاددانان،  برخی  اعتقاد  به  آن،  بهسازی  و  توزیع 
گذاری  تعرفه  در  عدالتمحور  سیاست های  اجرای 
می تواند نقشی موثر در کاهش مصرف مشترکان داشته 

باشد.
سال های  طول  در  کرده  سعی  آب  سازمان  گرچه 
اخیر از طرح های تخفیقی و تشویقی برای مشترکان 
کم مصرف استفاده کند، اما نتیجه این طرح ها لااقل 
کلی  در سرانه  باید،  که  آنچنان  بزرگ،  در شهر های 

مصرف آب کشور اثر نگذاشته است. موضوع دیگر، 
بحث آموزش و اطلاعرسانی عمومی است. نگاهی به 
وب سایت سازمان آب و فاضلاب کل کشور، نشان 
میدهد این وب سایت سعی کرده بخش هایی را برای 
آموزش اصلاح الگوی مصرف، مدیریت آب و چگونگی 
کاهش مصرف آب به مخاطبان خود اختصاص دهد. با 
این وجود این که در این بخش ها اطلاعات کاربردی و 
مناسبی در اختیار مخاطب قرار گرفته است، اما شاید 
برای فرهنگسازی در حوزه مصرف آب، نیاز است به 
دادن  قرار  تاثیر  تحت  برای  تری  قوی  روزرسانی های 

مخاطبان در نظر گرفته شود.
ارسال  امکان  و  اجتماعی  شبکه های  مثال  برای 
ویدئو های کوتاه آموزشی و هشتگ زدن در این فضا، 
یکی از راهکار های در دسترس، کم هزینه و موثر است. 
فقدان محتوا های آموزشی جذاب و کارشناسانی که با 
زبانی همه فهم در این خصوص اطلاع رسانی کنند، 
را می توان یکی از حلقه های مفقوده در فرهنگ سازی 

مصرف آب دانست.
در نهایت اگرچه مسئولیت کاهش مصرف آب با 
مصارف خانگی بر دوش مردم است، اما مدیریت این 
وضعیت بر عهده مسئولانی است که روش هایی از 
جمله فرهنگسازی و بهسازی زیرساخت ها را برعهده 
دارند، به ویژه با توجه به این که آمار های مصرف 
آب کشور نشان می دهد روش های تنبیهی و جریمه 

مالی چندان تاثیری بر نرخ مصرف نگذاشته است.

هندوانه های ایرانی در بازار روسیه متهم به دارا بودن نیترات بیش 
از حد مجاز شده اند؛ اگرچه صحت این ادعا در هاله ای از ابهام است، 
اما نشان می دهد استانداردهای کشورهای واردکننده مانند روسیه برای 
نیترات و سموم در محصولات کشاورزی، سخت گیرانه است و ایران 

برای حفظ بازارهای صادراتی خود نیاز به رعایت این استانداردها دارد.
نشان  قبلی  گزارش های  و  علمی  مطالعات  خبرآنلاین،  گزارش  به 
می دهند که برخی محصولات کشاورزی ممکن است در مواردی نیترات 
بالایی داشته باشند، به ویژه اگر از کودهای شیمیایی به صورت غیراصولی 
در پرورش آنها استفاده شود. مطالعات پیشین نشان داده که سطوح 
بالای نیترات، در برخی موارد می تواند برای کودکان خطرناک باشد، اما 

به طور کلی خطر آن برای بزرگسالان محدود است.
همچنین طی سال های گذشته نیز گزارش هایی از بازگرداندن برخی 
محصولات کشاورزی ایران، مانند فلفل دلمه ای و کیوی، از روسیه و 
هند منتشر شده؛ که دلیل آن، باقی مانده سموم یا فلزات سنگین مانند 

نیترات بیش از حد مجاز عنوان شده بود.
در همین راستا، به تازگی ویدئویی هم در فضای مجازی منتشر شده 
که نشان می دهد معاون دومای )پارلمان( روسیه طی بازرسی و بازدید 
از میدان میوه و تره بار مسکو، با دستگاه نیترات سنج یک هنداونه ایرانی 
را مورد سنجش قرار می دهد؛ نتیجه حاکی از این است که هنداونه هایی 

که از ایران صادر می شوند، ۵ برابر حد مجاز حاوی نیترات هستند.
به خبرآنلاین  این باره  در  امنیت غذایی،  کارشناس  مهدی سروی، 
به ویژه محصولات کشاورزی،  می گوید: »صادرات مواد غذایی خام، 
به کشورهای دیگر نیازمند نظارتی دقیق و جدی است. هم چنین بر 
شناسنامه دار شدن این مواد تأکید جدی وجود دارد؛ که در این زمینه 
تعاونی های تولید و شرکت های بازرگانی که اقدام به صادرات می کنند، 
می توانند نقش اثرگذاری داشته باشند. اگرچه نگرانی هایی درباره نیترات 
در محصولات کشاورزی ایران وجود دارد، اما ادعای پنج برابر بودن 
نیترات در هندوانه های صادراتی به روسیه بدون شواهد رسمی تأیید 

نشده و نیاز به بررسی بیشتر دارد.«

سطح طبیعی نیترات در هندوانه چقدر است؟ اصلاً خطری دارد؟
هندوانه به طور طبیعی حاوی نیترات است )به طور متوسط بین ۱۰ 
تا ۱۰۰ میلی گرم نیترات در هر کیلوگرم(، اما مقدار آن معمولاً کم و در 
محدوده ایمن برای مصرف انسان قرار دارد. این مقدار در مقایسه با 
سبزیجاتی مانند اسفناج، کاهو یا چغندر )که می توانند ۱۰۰۰ تا ۳۰۰۰ 

میلی گرم بر کیلوگرم نیترات داشته باشند( بسیار ناچیز است.
همچنین مطالعه ای در ایران )منتشرشده در ScienceDirect( نشان 
داد که هندوانه های کشت شده در برخی مناطق ایران بین ۲۰ تا ۲۰۰ 
میلی گرم بر کیلوگرم نیترات دارند. در مواردی که کودهای ازته بیش از 
حد استفاده شده بود، این مقدار بالاتر بود، اما همچنان برای بزرگسالان 
بی خطر تلقی می شد. کودکان به دلیل وزن کمتر و حساسیت بیشتر 
ممکن است در برابر نیترات اضافی آسیب پذیرتر باشند؛ با این حال، 
مصرف متعادل هندوانه حتی برای کودکان هم مشکلی ایجاد نمی کند.

نیترات ها ترکیبات طبیعی موجود در خاک هستند که گیاهان، از 
جمله هندوانه، از طریق ریشه جذب می کنند. میزان نیترات در هندوانه 
از  استفاده  کشاورزی،  روش  خاک،  نوع  مانند  مختلفی  عوامل  به 

کودهای شیمیایی و شرایط محیطی بستگی دارد.
استانداردهای جهانی، مانند استانداردهای اتحادیه اروپا یا سازمان 
جهانی بهداشت )WHO(، معمولاً برای نیترات در میوه ها حد خاصی 
تعیین نمی کنند، زیرا مقدار آن در میوه هایی مثل هندوانه به ندرت به 
سطح خطرناک می رسد. با این حال، برخی کشورها مانند روسیه ممکن 
است استانداردهای سخت گیرانه تری داشته باشند؛ مثلاً کمتر از ۹۰-۶۰ 

میلی گرم بر کیلوگرم برای هندوانه.
چالش رعایت استانداردهای جهانی در صادرات محصولات کشاورزی 

ایران
استانداردهای کشورهای واردکننده مانند روسیه برای نیترات و سموم 
در محصولات کشاورزی، سخت گیرانه است و ایران برای حفظ بازارهای 

صادراتی خود نیاز به رعایت این استانداردها دارد.
سروی در این  خصوص عنوان می کند: »ادعای فوق -که صحت آن 

مشخص نیست- در خصوص پیاز جنوب کرمان هم مطرح است و تنها 
به هندوانه منحصر نمی شود. اما به هر جهت، شرکت هایی هم وجود 
دارند که این قبیل محصولات را به صورت مشخص و با استانداردهای 
لازم به سایر کشورها، خصوصاً روسیه، صادر می کنند؛ که این بسیار 
حائز اهمیت است و چه بهتر که چنین ظرفیت هایی در ایران ارتقا پیدا 
کنند؛ که هم به تولید کشور جهت بدهند و به بهبود کیفیت کمک کنند 
و هم در بازارهای صادرات جهانی از اعتبار محصولات ایرانی دفاع کنند.
از این طریق می توان حرکت موفق تری در مسیر صادرات داشت و 
کالاها را از چرخه صادرات بدون نظارت، که اغلب به واسطه بازرگانان 
خرده پا صورت می گیرد و کنترلی بر روی استانداردها و سلامت آنها 

نمی شود، خارج کرد و مدیریت شایسته تری بر کیفیت داشت.«
چگونه نیترات باقی مانده در هندوانه را کاهش دهیم؟

    شست وشوی دقیق: شستن هندوانه قبل از برش می تواند هرگونه 
آلودگی سطحی را کاهش دهد. اگرچه نیترات در بافت داخلی گیاه 
است و با شست وشو حذف نمی شود، اما این کار از انتقال آلودگی های 

خارجی به داخل میوه هنگام برش جلوگیری می کند.
انتخاب محصولات ارگانیک:  هندوانه های ارگانیک که با کودهای 
طبیعی )مانند کمپوست( پرورش یافته اند، معمولاً نیترات کمتری 
دارند، زیرا از کودهای شیمیایی نیتروژنی کمتر استفاده می شود. 
هنگام خرید، به برچسب های ارگانیک یا گواهی های معتبر توجه 
روش های  که  محلی  تولیدکنندگان  از  خرید  همچنین،  کنید. 
کشاورزی پایدار را رعایت می کنند، می تواند احتمال وجود نیترات 

اضافی را کاهش دهد.
مصرف متعادل: مصرف متعادل هندوانه )مثلاً چند برش در روز( 
خطر تجمع نیترات را به حداقل می رساند. تنوع در مصرف میوه ها و 
سبزیجات نیز از قرارگیری بیش از حد در معرض نیترات یک محصول 
به  بیشتری  که حساسیت  کودکان،  برای  می کند.  جلوگیری  خاص 
با  باشد و  اعتدال  بهتر است مصرف هندوانه در حد  نیترات دارند، 

میوه های کم نیترات مانند سیب یا موز ترکیب شود.

رمزگشایی از یک بحران ملی: قبض سنگین، مصرف بالا

مقصر کمبود آب کشور کیست؟!
وضعیت تهران به عنوان پایتخت کشور نیز چندان تعریفی ندارد و تا پایان سال ۱۴۰۳، در پایتخت، حدود ۲۲ تا ۳۰ درصد از آب تولیدی به دلیل فرسودگی 
شبکه و نشتی های متعدد از دست رفته است. بیش از ۲۴ درصد از شبکه آب رسانی تهران بیش از ۲۵ سال عمر دارد و نیاز فوری به نوسازی دارد. داریوش 
مختاری، کارشناس مدیریت منابع آبی در این رابطه گفته است: »یکی از بزرگ ترین موانع برای نوسازی و تعمیرات شبکه آب تهران، کمبود بودجه است.«
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2- مبلغ برآورد اوليه: 481.612.301.318  ریال
3- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: ضمانتنامه بانکي )كه قابل تمدید به مدت سه ماه با درخواست مناقصه گزار باشد( یا وجه نقد به مبلغ  22.233.000.000 ریال 

1- شــرایط شــركت در مناقصــه: 1. دارا بــودن گواهینامــه صلاحیــت پیمانــکاری معتبــر از اداره كل تعــاون، كار و رفــاه اجتماعــی در كــد )امــور تاسیســاتی( یــا دارا بــودن گواهینامــه صلاحیــت پیمانــکاري 
معتبــر بــا پایــه 5  در رشــته تاسیســات و تجهیــزات از ســازمان برنامــه و بودجــه كشــور     

ــي كیفــي در  ــورد درخواســت و مســتندات ارزیاب ــر بارگــذاري اســناد م ــد عــلاوه ب ــذا مناقصــه گــران بای ــه صــورت فشــرده انجــام مــي گــردد ل ــده مناقصــه ب ــي كیفــي و انتخــاب برن ــد ارزیاب 4- فرآین
ــه  ــه دبیرخان ــه صــورت فیزیکــي ب ــد ارجــاع كار مــي باشــد ب ــه فرآین ــف(را كــه حــاوي ضمانتنام ــا )پاكــت ال ــه آدرس اینترنتــي www.setadiran.ir ، صرف ــت )ســتاد( ب ــداركات الکترونیکــي دول ســامانه ت
ــه نماینــد. ابتــدا مســتندات ارزیابــي كیفــي بررســي خواهــد شــد و ســپس پاكــت هــاي پیشــنهاد قیمــت مناقصــه گرانــي كــه در ارزیابــي كیفــي امتیــاز لازم را كســب نمــوده  كمیســیون مناقصــات ارائ

ــد. ــد . گشــایش خواهنــد گردی ان
5- آخرين مهلت دريافت اســتعلام ارزيابي كيفي  و اســناد مناقصه از ســامانه ستاد : متعاقبا از طریق ســامانه ستاد اعلام میگردد.

6- زمان و محل برگزاري جلســه توجيهي : به قســمت توضیحات ســامانه ستاد مراجعه گردد ، 
7- مهلت بارگذاري اســتعلام ها و پاكت هاي پيشــنهاد قيمت در سامانه ستاد : متعاقبا از طریق ســامانه ستاد اعلام میگردد.

8- زمان گشــايش پيشــنهاد مناقصه )پاكت هاي الف، ب و ج(: متعاقبا از طریق ســامانه ستاد اعلام میگردد. 
9- محل گشــايش پيشــنهاد مناقصه )پاكت هاي الف، ب و ج( : عســلویه، ســاختمان مركز همایش هاي خلیج فارس – طبقه دوم - ســالن جلسات. 

10- تلفن كميســيون مناقصات: 4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155
شناسه آگهی :  1924435         
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